

AP.08 - Fornitura di lastre in marmo "Carrara" per zoccolino

ANALISI PREZZO

		AP.08 - Fornitura di lastre in marmo "Carrara" per zoccolino			
		€ 23,87/ml			

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO:

Fornitura di zoccolino in marmo bianco Carrara, ad integrazione e/o sostituzione di elementi fortemente degradati e/o non più recuperabili anche a seguito di eventuali danneggiamenti e/o rotture che dovessero verificarsi in fase di smontaggio. Misure medie altezza cm. 10, spessore cm. 5. Il materiale da fornire dovrà essere il più possibile simile agli elementi da sostituire e/o integrare per tipologia del marmo e dimensioni al fine di restituire l'unità di insieme avendo cura di trattare la sola finitura con lavorazioni e/o trattamenti tali da rendere i nuovi elementi distinguibili da quelli originari. La finitura ed eventuali altri dettagli, per quanto in precedenza, saranno da concordare, in corso di esecuzione lavori, con la Soprintendenza e con la direzione dei lavori. Escluso montaggio a secco già compreso nella voce AP.06.

<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>					
A1	MANO D'OPERA		U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Operaio Specializzato		h	0,2	€ 29,94	€ 5,99
	Operaio qualificato		h	0	€ 27,84	€ 0,00
	Operaio comune		h	0,2	€ 25,09	€ 5,02
	totale mano d'opera					€ 11,01
<b>A2</b>	<b>MATERIALI</b>					
	marmo bianco "Carrara"		ml	1	€ 7,54	€ 7,54
	totale materiali					€ 7,54
<b>A3</b>	<b>ATTREZZATURE ED ONERI</b>					
						€ 0,00
	totale Attrezzature					€ 0,00
	TOTALE A (COSTI DIRETTI)					18,55 €
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>					
B1	Spese Generali (incidenza sul totale A)	17%	%	€ 18,55		€ 3,15
B2	di cui per sicurezza (incidenza su B1)	5%	%	€ 3,15		€ 0,16
B3	Utile d'impresa (incidenza su A+B1)	10%	%	€ 21,70		€ 2,17
<b>C</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)</b>					€ 23,87

AP.09 - Fornitura di lastre in marmo "Bardiglio" per rivestimento

ANALISI PREZZO

		AP.09 - Fornitura di lastre in marmo "Bardiglio" per rivestimento			
		€ 163,52/mq			
DESCRIZIONE NUOVO PREZZO:					

Fornitura di lastre in marmo "Bardiglio di Carrara", ad integrazione e/o sostituzione di elementi fortemente degradati e/o non più recuperabili anche a seguito di eventuali danneggiamenti e/o rotture che dovessero verificarsi in fase di smontaggio. Misure medie: altezza cm. 61/63, lunghezze varie da cm.15 a cm.205 e spessore minimo cm. 4. Il materiale da fornire dovrà essere il più possibile simile agli elementi da sostituire e/o integrare per tipologia del marmo e dimensioni al fine di restituire l'unità di insieme avendo cura di trattare la sola finitura con lavorazioni e/o trattamenti tali da rendere i nuovi elementi distinguibili da quelli originari. La finitura ed eventuali altri dettagli, per quanto in precedenza, saranno da concordare, in corso di esecuzione lavori, con la Soprintendenza e con la direzione dei lavori. Escluso montaggio a secco già compreso nella voce AP.03.

<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>					
A1	MANO D'OPERA		U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Operaio Specializzato		h	0,3	€ 29,94	€ 8,98
	Operaio qualificato		h	0	€ 27,84	€ 0,00
	Operaio comune		h	0,3	€ 25,09	€ 7,53
		totale mano d'opera				€ 16,51
<b>A2</b>	<b>MATERIALI</b>					
	marmo "Bardiglio di Carrara"		mq	1	€ 110,55	€ 110,55
		totale materiali				€ 110,55
<b>A3</b>	<b>ATTREZZATURE ED ONERI</b>					
						€ 0,00
		totale Attrezzature				€ 0,00
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				127,06 €
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>					
B1	Spese Generali (incidenza sul totale A)	17%	%	€ 127,06		€ 21,60
B2	di cui per sicurezza (incidenza su B1)	5%	%	€ 21,60		€ 1,08
B3	Utile d'impresa (incidenza su A+B1)	10%	%	€ 148,66		€ 14,87
<b>C</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)</b>					€ 163,52

AP.10 - KIT accessori per impianto Elettrico di Emergenza

ANALISI PREZZO

AP.10 - KIT accessori per impianto Elettrico di Emergenza

€ 282,60 a corpo

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO:

Fornitura e posa in opera di KIT accessori per impianto elettrico di emergenza, comprensivo di cablaggi, connettori IEC, ecc.

<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>					
A1	MANO D'OPERA		U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Operaio specializzato		h	2	€ 29,94	€ 59,88
	Operaio qualificato		h	2	€ 27,84	€ 55,68
	Operaio comune		h	0	€ 25,09	€ 0,00
		totale mano d'opera				€ 115,56
<b>A2</b>	<b>MATERIALI</b>					
	staffe ad L per piastra Q.E. fissaggio UPS		corpo	1	€ 80,00	€ 80,00
	Connettore IEC per collegamento UPS		Cad	2	€ 4,51	€ 9,02
	cavo schermato alimentazione		mt	4	€ 3,45	€ 13,80
	boccola a crimpare Te connectivity		Cad	6	€ 0,20	€ 1,20
		totale materiali				€ 104,02
<b>A3</b>	<b>ATTREZZATURE ED ONERI</b>					
		totale Attrezzature				€ 0,00
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				219,58 €
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>					
<b>B1</b>	Spese Generali (incidenza sul totale A)	17%	%	€ 219,58		€ 37,33
<b>B2</b>	di cui per sicurezza (incidenza su B1)	5%	%	€ 37,33		€ 1,87
<b>B3</b>	Utile d'impresa (incidenza su A+B1)	10%	%	€ 256,91		€ 25,69
<b>C</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)</b>					€ 282,60

AP.11 - Rimozione componenti elettriche e trasporto a rifiuto

ANALISI PREZZO

AP.11 - Rimozione componenti elettriche e trasporto a rifiuto

€ 594,23/corpo

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO:

Rimozione di tubazioni e canalizzazioni elettriche di tipo civile, quadri ed apparecchiature elettriche non più riutilizzabili e/o da sostituire con nuovi elementi e canalizzazioni, incluso il trasporto a discarica e relativi oneri.

<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>					
A1	MANO D'OPERA		U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Operaio specializzato		h	0	€ 29,94	€ 0,00
	Operaio qualificato		h	4	€ 27,84	€ 111,36
	Operaio comune		h	4	€ 25,09	€ 100,36
	totale mano d'opera					€ 211,72
A2	MATERIALI					
	totale materiali					€ 0,00
A3	ATTREZZATURE ED ONERI					
	Trasporto a discarica		Kg	300	€ 0,10	€ 30,00
	Oneri di discarica e analisi (da indagini di mercato)		corpo	1	€ 220,00	€ 220,00
	totale Attrezzature					€ 250,00
	TOTALE A (COSTI DIRETTI)					461,72 €
B	COSTI INDIRETTI					
B1	Spese Generali (incidenza sul totale A)	17%	%	€ 461,72		€ 78,49
B2	di cui per sicurezza (incidenza su B1)	5%	%	€ 78,49		€ 3,92
B3	Utile d'impresa (incidenza su A+B1)	10%	%	€ 540,21		€ 54,02
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)					€ 594,23